АДМИНИСТРАЦИИ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

08.10.2015г.                                            № 51
Об организации и сроках проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году

В соответствии с разделом IV Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования Российской Федерации от 18.11.2013 №1252, приказом Минобрнауки НСО №2883 от 07.10.2015г. «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Новосибирской области в  2015-2016 уч.г.» и руководствуясь письмом Минобрнауки Новосибирской области №9378-03/25 от 02.11.2015 «Об организации проведения муниципального этапа ВсОш в 2015-2016 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести муниципальный этап олимпиады по предметам естественно-математического и гуманитарного циклов в следующие сроки:

	№
п/п
	Предмет
	классы
	Дата
	Место проведения
	время

	1
	Физика
	7-11
	16.11.2015
	МКОУ СОШ №1
	10-00

	2
	Французский язык
	7-11
	16,17.11.2015
	МКОУ СОШ №1
	10-00

	3
	Биология
	7-11
	17.11.2015
	МКОУ СОШ №1
	10-00

	4
	Право
	9-11
	18.11.2015
	МКОУ СОШ №1
	10-00

	5
	Обществознание
	7-11
	19.11.2015
	МКОУ СОШ №1
	10-00

	6
	Английский язык
	7-11
	20.11.2015
	МКОУ СОШ №1
	10-00

	7
	Экология
	7-11
	20.11.2015
	МКОУ СОШ №1
	10-00

	8
	Русский язык
	7-11
	24.11.2015
	МКОУ СОШ №1
	10-00

	9
	География
	7-11
	25.11.2015
	Чулымский лицей
	10-00

	10
	Литература
	7-11
	26.11.2015
	Чулымский лицей
	10-00

	11
	Математика
	7-11
	27.11.2015
	Чулымский лицей
	10-00

	12
	Немецкий язык
	7-11
	27,30.11.2015
	Чулымский лицей
	10-00

	13
	История
	7-11
	30.11.2015
	Чулымский лицей
	10-00

	14
	Химия
	8-11
	01.12.2015
	Чулымский лицей
	10-00

2. Утвердить  требования к организации и проведению муниципального этапа (приложение 1).

3.Руководителям образовательных учреждений:

3.1.информировать участников муниципального этапа о сроках и месте проведения олимпиады, о порядке и требованиях к организации и проведению  муниципального этапа олимпиады;

3.2. обратить особое внимание на безопасность участников муниципального этапа во время доставки их до места проведения олимпиады и обратно.
4.Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады (приложение 2).

5.Утвердить жюри муниципального этапа олимпиады (приложение 3):
      5.1.оценить выполненные олимпиадные задания в соответствии с критериями оценивания;

      5.2. определить победителей и призеров олимпиады  на основании рейтинга в соответствии с квотой и оформить протоколы;

     5.3. составить аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий.
6. Утвердить квоту победителей и призеров муниципального этапа – не более 30% от общего числа участников муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету, при этом число победителей не должно превышать 8% от общего числа участников муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету.

   7. Руководителю МКОУ ДО «ММЦ» Чочиевой Н.А.:

      7.1. обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету и их конфиденциальность;
      7.2.организовать работу общественных наблюдателей при проведении олимпиады;
      7.3.провести награждение победителей и призеров муниципального этапа.
 8. Муниципальному координатору олимпиады Гориновой Н.С.:

       8.1.определить рейтинг победителей и призеров по каждому общеобразовательному предмету;
       8.2.разместить на сайте МКОУ ДО «ММЦ» протоколы жюри олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с пометкой «Опубликовано на основании согласия родителей на обработку персональных данных»;

       8.3. передать в срок до 11.12.2015г. результаты участников муниципального этапа олимпиады организатору регионального этапа в установленном формате.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                 Евраш С.В.
Приложение 3
к приказу управления образования

№51  от 08.10.2015г.
Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
2015-2016 г.

По математике

1. Чистова Т.И. – председатель,  методист  МКОУ ДО  ММЦ

2. Кудинова О. В. - учитель высшей квалификационной категории МКОУ СОШ № 1
3. Бусыгина З.А. - учитель первой квалификационной категории МКОУ Кабинетной  СОШ

4. Бараш Л.А. - учитель высшей квалификационной категории МКОУ Чулымский лицей

5. Саломатина Л.И. – учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ №1

6. Кунаичева Т.В. - учитель первой квалификационной категории МКОУ Чулымский лицей
7. Середа В.Л.- учитель высшей квалификационной категории МКОУ Чулымский лицей

По  истории

1. Шуликова Е.А. - председатель, учитель высшей квалификационной категории МКОУ Чикманской СОШ

2. Волевач М.С. - учитель высшей квалификационной категории МКОУ Чулымский лицей

3. Фискович Л.В. – учитель первой  квалификационной категории МКОУ СОШ № 1

4. Ильиных Е.М. - учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ № 9

5. Чикалина Т.Н. - учитель первой квалификационной категории МКОУ Кабинетной СОШ

6. Бондаренко И.Н. - учитель высшей квалификационной категории МКОУ Кокошинской СОШ

По обществознанию

1. Мальсагова Л.И. – председатель, учитель высшей квалификационной категории МКОУ Куликовской СОШ
2. Авдеева Е.И.- учитель первой квалификационной категории МКОУ Иткульской СОШ

3. Уныченко О.Н. – учитель второй квалификационной категории МКОУ СОШ №1.

4. Ильиных Е.М. - учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ № 9
5. Чикалина Т.Н. - учитель первой квалификационной категории МКОУ Кабинетной СОШ

По русскому языку

1. Кузнецова Г.А.  -  председатель, методист  МКОУ ДО ММЦ

2. Демченко Е.А. -  учитель высшей квалификационной категории МКОУ СОШ № 1
3. Куранова Г.И.  -   учитель высшей квалификационной категории  МКОУ Чулымский лицей

4. Шлыкова С.А. - учитель высшей квалификационной категории МКОУ СОШ № 9

5. Жданок Г.Н. - учитель высшей квалификационной категории МКОУ Базовской СОШ

6. Марченко С.Н. - учитель первой квалификационной категории МКОУ Воздвиженской СОШ

7. Дьяченко С.А. - учитель первой квалификационной категории МКОУ Кабинетной СОШ

8. Жиронкина Е.Г.- учитель высшей квалификационной категории МКОУ Кокошинской СОШ

9. Дюжева Т.В. - учитель первой квалификационной категории МКОУ Иткульской СОШ

По литературе

1. Кузнецова Г.А.  - председатель, методист  МКОУ ДО ММЦ

2. Алхимова Л.А. -  учитель высшей квалификационной категории МКОУ СОШ № 1
3. Ерфилова Г.Н. -   учитель высшей квалификационной категории  МКОУ Чулымский лицей

4. Пилюш А.С. - учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ № 9

5. Бирюля Г.Г. - учитель первой квалификационной категории МКОУ Преображенской ООШ

По физике
1. Чистова Т.И. – председатель, методист  МКОУ ДО  ММЦ

2. Шабанова Н.С. -  учитель первой квалификационной категории  МКОУ СОШ № 9

3. Шумакова Е.Н..- учитель высшей квалификационной категории МКОУ СОШ № 1

4. Королькова Е.А. – учитель высшей квалификационной категории  МКОУ Чулымский лицей

5. Субботина Л.И. - учитель первой квалификационной категории  МКОУ Кокошинской СОШ
По химии

1. Черкасова Е.М. – председатель, учитель высшей квалификационной категории МКОУ СОШ № 1

2. Гончарова Н. В.  -  учитель первой квалификационной категории  МКОУ Чулымский лицей

3. Садырина С.В.- учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ № 9
4. Пернак И.В. - учитель первой квалификационной категории МКОУ Кабинетной СОШ

5. Прилепская Т.В. - учитель первой квалификационной категории МКОУ Кокошинской СОШ

По биологии

1. Валембахова Н.А. председатель, -  учитель высшей квалификационной категории МКОУ  Ужанихинская СОШ

2. Гусева Н.В. - учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ № 9

3. Мартынова Т.Г. - учитель первой квалификационной категории МКОУ Чулымский лицей
4. Афанасьева Н.В. - учитель первой квалификационной категории МКОУ Кабинетной СОШ

5. Патрахина С.В. - учитель первой квалификационной категории МКОУ Иткульской СОШ

По географии

1. Заика С.Н. -  председатель, учитель высшей квалификационной категории МКОУ СОШ № 1

2. Черненко Л.Н. - учитель высшей квалификационной категории МКОУ Чулымский лицей

3. Храмцов А.И. -  учитель первой квалификационной категории МКОУ Кабинетной СОШ

4. Прилепская Т.В. - учитель первой квалификационной категории МКОУ Кокошинской СОШ

5. Патрахина С.В. - учитель первой квалификационной категории МКОУ Иткульской СОШ

По иностранному языку

Английский язык

1. Бойко С.Н.  – председатель,  учитель высшей квалификационной категории МКОУ СОШ №1

2. Гусева Е.Н. - учитель первой квалификационной категории  МКОУ Чулымский лицей

3. Седаева О.А. – учитель первой квалификационной категории  МКОУ Кабинетной СОШ

4. Татарникова О.Н. – учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ №1

5. Дементьева С.П. –учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ №1

Немецкий  язык
1.  Бойко С.Н. – председатель, учитель высшей квалификационной категории МКОУ СОШ №1

2.  Борисов О.И.  -  учитель второй квалификационной категории  МКОУ Куликовской СОШ

французский  язык

1.Дрыгина И.Н. –председатель, учитель первой  квалификационной категории МКОУ Кокошинской СОШ
2. Барабанова Н.А. - учитель первой квалификационной категории  МКОУ Базовской СОШ

3. Коптева Г.А.     -  учитель первой квалификационной категории  МКОУ Ужанихинской СОШ

По праву

1.Горинова Н.С. – председатель, методист  МКОУ ДО  ММЦ, муниципальный координатор олимпиады.

2.Фискович Л.В. – учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ № 1

3. Чикалина Т.Н. - учитель первой квалификационной категории МКОУ Кабинетной СОШ

По экологии
1. Пыко Л.Н.- председатель, учитель высшей квалификационной категории  МКОУ Базовской СОШ

2. Екимова О.А.  - учитель первой квалификационной категории    МКОУ СОШ №1
3. Афанасьева Н.В. - учитель первой квалификационной категории МКОУ Кабинетной СОШ

4. Хайкова Е.А. – учитель первой квалификационной категории МКОУ Чулымский лицей
Приложение 2
к приказу управления образования

№51  от 08.10.2015г.

Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа олимпиады
1.Лукьянова Н.В.- заместитель начальника управления образования, председатель.

2. Чочиева Н.А.- руководитель МКОУ ДО ММЦ, заместитель председателя.
3. Горинова Н.С.- методист  МКОУ ДО  ММЦ, муниципальный координатор олимпиады.

4. Чистова Т.И. -  методист  МКОУ ДО  ММЦ
5.Андреева З.И. - директор МКОУ СОШ №1

6.Шалонько Т.А.- директор МКОУ Чулымский лицей.